
 

Udi det herrens år to tusinde og fire og tyve lod der fra allerhøjeste lokalafdelingskontor udgå meddelelse fra 
”overnisseølformanden” i allerhøjeste person samt dertil suppleret af den penneførende overansvarlige 
”nisseugebrevsredaktør” denne meddelelse til alle lokale ølnisser uden skelen  til rangordning.  

 

Julefrokosten december 2024 

 



 

 

 

   

 

Overjulenisseølentusiasƞormand Jakob bød velkommen, men havde 
desværre en trist meddelelse idet julenisseølentuast Poul Rissom 
måƩe melde forfald eŌer at have agere julenisse-håndværker med 
deraf følgende hold i ryggen. ”God bedring Poul og Glædelig Jul”. 

Overjulenisseølentusiasƞormand Jakob fortsaƩe med at oplyse, at der 
var 8 øl under frokosten – en velkomstøl og så 6 fra Dronning Louises 
haner – dereŌer en spændende afslutningsøl. Og så blev ordet givet Ɵl 
Julenisseølentusiastnæsƞormand Ole, der også bød velkommen og 
konstaterede, at julefrokosterne havde fundet sted siden 2002 med en 
enkelt Corona relateret aflysning i 2020.  

Og så lige orientering, der druknede i deltagernes snak på grund af utålmodighed – vi var 5 min. forsinket. 

 

                

Og så blev der ellers gået Ɵl den almindelige marinerede sild og stegt sild med det sædvanlige Ɵlbehør samt 
en enkelt snaps – nå nej! Der var nogle der fik mere end en – skål og højt skum på det! 

                                                                                                          

”Vi nåede heldigvis de 
30 deltagere, som 
Dronning Louise har 
som minimum for at 
kunne servere den "helt 
store julefrokost-buffet" 
på 1. sal. 
Men der er stadigvæk 
mulighed for, at vi kan 
eŌerƟlmelde deltagere, 
så hvis du ikke lige 
nåede Ɵlmeldingen i 
Ɵde, er chancen der 

Julenissenyhedsbrevsredatør Ole sendte denne jublende 
af jul lugtende meddelelse hvor man kunne føle 
juleglæden! 

Velkomstøl – som er kommet Ɵl verden i et samarbejde 
med Meny og Too old to die Young – 8 % - ufiltreret 

double HAZY DIPA – fra Very Hoppy Series 
 



Nu går det godt – temperaturen er sƟgende – falder nogen af stolen – snubler nogen over dørtrinnet og 
hvor længe er Madsen vågen – følg med videre i beretningen om julefrokosten 2024. Men først en sang! 

 



Der gives ikke point for hverken styrke, musikalitet eller fremførelse – men højt 
var det. Det nåede helt Ɵl træets top på Torvet og flere skøjteløbere stoppede op 
og så sig undrende omkring. Hvad sker der? 

Øl nr. 2 serveret på kande fra Dronning Louises øl haner var en Jakobsen mørk 
Christmas Ale på 4,6 %  og den gjorde lykke for nu var vi gået over Ɵl bakskuld, 
tarteleƩer, æg med rejer og noget laks med mere. 

Hov! Glemt blev hr. overjulenisseølentusiasƞormandens indgriben i en alvorlig fejltagelse . der var vinglas 
på bordet . Uha – de blev udskiŌet Ɵl de for julenisseølentusiaster korrekte glas. 

Øl nr. 3 var fra EbeltoŌ Gårdbryggeri . en 6 % jule vinterale . Baltazar – en rigƟg vintervarmer. 

                            

Det var nu Ɵd Ɵl amerikansk loƩeri med 300 lodder og over 50 
gevinster – ikke alle fik en præmie, men nogle fik både 3 og 4 – nå 
sådan er det med det loƩeri, men odds var ellers fine – gevinstchance 
17 % - det er da noget der vil noget, ik’? 

Øl nr. 4 lod vente på sig – men det blev en øl fra Esbjerg Mikrobryggeri – en 
mørk jule IPA på 5,5 % i American westcoast sƟl – bryggeriet får lavet deres 
øl hos Ølgod Bryggeri og består af arbejdskammerater fra Blue Water. 

Der meldes nu om sƟgende temperatur og forhøjet stemning med flere 
hundrede decibel og godt besøg ved frokostreƩerne, der er lige før 
udskiŌning Ɵl næste runde. 

 

  

Vi skynder os videre og må så vente med at konstatere, hvad der videre skete. For nu er en ny øl på vej., 

Øl nr. 5 er fra Bryggeriet Åben – en Dobbelt IPA 8,0 % Mother Ginger – her vil jeg Ɵllade mig at bemærke, 
at fantasien i navngivning af øllet er mangfoldigt, men det er smagen så sandelig også. Hver enkelt kan så 
gøre op med sig selv om det er noget man bryder sig om eller ikke. Og så er alƟng jo godt! 

Derfor iler vi hasƟgt videre Ɵl sang nr. 2, der hylder de gamle julesange og digterne bag disse og det selvom 
de samme digtere nok rotere i deres grav adskillige gange. 

 

 

 

Foto Ɵl venstre – bestyrel-
seskonspiraƟonsmøde og 
Ɵl højre lades ane en vis 
træthed i bare deƩe at løŌe 
et snapsglas. Hvordan skal 
det gå? 

 



 



Vi er nu langt fremme i frokosten og de lune reƩer er kommet på 
bordet – hamburgerryg – røgede pølser – lun leverpostej – 
flæskesteg med svær og så videre. Der mangler ikke noget og 
nævnes skal også de brune og hvide kartofler, den sønderjyske 
hvidkål og meget mere. 

Bemærk deƩe smukke billede fra julemandens værksted. Fremført 
af julenisseølentusiastbestyrelsesmedlem Fritz. 

Kulturen har nået et nyt højdepunkt med denne kreaƟon. 

 

Øl nr. 6 var fr Amager Bryghus – Oatmeal Stout på 5,5 % - det er jo ikke hver dag man får en jule havregrøds 
øl, men den var nu ikke så tosset for dem, der stadig kunne smage forskel. 

Øl nr. 7 kom lige før desserten – ost og ris a la mande samt kaffe – en Grimbergen Noel, som ikke skal 
have flere kommentarer – den kender vi jo! Og selvom de skriver, at Kronenbnourg er bryggeriet så ved vi 
godt, at bagved lurer Carlsberg. 

Vi er nået så langt, at referatet skal sluƩes, idet referenten gik inden øl nr. 8 – bussen skulle nås – men vi 
skal også have afrundet føljetonen – hvordan gik det? 

 

Øl nr. 8 fik jeg ikke smagt, men det er en øl brygget af Pjaltenborg Bryghus eŌer en opskriŌ fra 1400 tallet 
med malt og honning – julerum 60 og 40 % - kardemomme, kanel og nelliker 

Tilbage er blot at ønske: 

 Finn Thor Sørensen 

 

 

Den graf viser lyd, humør og vågenhed men ikke 
lige situaƟonen Ɵl højre – men Madsen vendte 

sædvanen tro Ɵlbage i fuld fart.  


